
Број 14 21. 09. 2022СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

76

182.
 На основу члана 41. став 1. тачка 
20. Статута града Сремске Митровице 
(“Службени лист града Сремска 
Митровица“, бр.3/2019 и 5/2019), 
Скупштина града Сремска Митровица, 
на седници одржаној 21.09.2022.године, 
донела је

З А К Љ У Ч А К

I

 ДОНОСИ СЕ измена и допуна 
Програма одржавања чистоће на јавним 
површинама за 2022. годину у Сремској 
Митровици.

II

 Саставни део овог Закључка чини 
измена и допуна Програма одржавања 
чистоће на јавним површинама за 2022.
годину у Сремској Митровици.

III

 Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
листу града Сремска Митровица“.

СКУПШТИНА ГРАДА СРЕМСКА 
МИТРОВИЦА

Број: 023-112/2022-I
Дана: 21.09.2022.године
Сремска Митровица
                 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Владимир Павловић, с.р.



Број 1421.09. 2022 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

77

Page 1

Ј. К. П. "КОМУНАЛИЈЕ" РЕПУБЛИКА СРБИЈА
СТАРИ ШОР 114 А.П. ВОЈВОДИНА
СРЕМСКА МИТРОВИЦА ГРАД СРЕМ. МИТРОВИЦА
ПИБ: 100792579 ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ,

КОМУНАЛНЕ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ
ПОСЛОВЕ
ПИБ: 105935357

ЗА 2022. годину
СЕПТЕМБАР-ДЕЦЕМБАР

Сремска Митровица 
септембар 2022. год.

ПРЕДЛОГ ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА
ЗА ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ НА

ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА

183.



Број 14 21. 09. 2022СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

78

Page 2

1. ЧИШЋЕЊЕ ЧИСТИЛИЦОМ И ПРАЊЕ УЛИЦА

А. Чишћење чистилицом, прање улица шмрковима из цистерне са чишћењем сливника, једном
    недељно од 15.03.2022. до 15.10.2022.

1.   ул. Доситејева m² 420
2.   ул. Змај Јовина m² 2,050
3.   ул. Светозара Милетића m² 1,720
4.   ул. Стари шор m² 15,000
5.   ул. Арсенија Чарнојевића m² 11,400
6.   ул. Паланка m² 10,300
7.   ул. Железничка m² 3,120
8.   ул. Музејска m² 280
9.   ул. Светла m² 400
10. ул. Илариона Руварца m² 200
11. ул. Војводе Степе m² 6,000
12. ул. Тимочке дивизије m² 2,000
13. ул. Иринејева m² 600
14. ул. Кузминска m² 5,100
15. бул. Константина Великог m² 14,400
16. ул. Змај Огњеног Вука m² 1,225
17. ул. Шишатовачка m² 1,225
18. ул. Јосифа Рајачића m² 2,500
19. ул. Вељка Петровића m² 3,900
20. ул. Батутова m² 2,500
21. ул. Мирослава Антића m² 1,750
22. ул. Кнеза Лазара m² 1,250
23. ул. Васе Чубриловића m² 1,500
24. ул. Милоша Црњанског m² 700
25. ул. Милоша Обилића m² 7,300

1.95 96,840 4 3 2,266,056.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно 

Б. Чишћење чистилицом, прање улица шмрковима из цистерне са чишћењем сливника,  два пута 
    недељно од 15.03.2022. до 15.10.2022.

1.   ул. Шећер сокак m² 3,360
2.   ст. нас. П.С.Ц. "Пинки" m² 5,950
3.   паркинг иза С.О. Ср. Митр m² 2,100
4.   плато код железничке стан m² 2,000
5.   ул. Јована Удицког m² 400
6.   ул. Миливоја Николајевић m² 400
7.   ул. Уроша Предића m² 1,000
8.   ул. Северни бедем m² 2,400
9.   ул. Граничарска m² 600
10. ул. Диоклецијанова m² 600
11. ул. Максима Горког m² 1,600
12. ул. Васе Стајића m² 1,800
13. ул. Уроша Стојшића m² 2,050
14. ул. Ратарска m² 2,100
15. ул. Рибарска обала m² 2,400
16. ул. Водна m² 2,350
17. ул. Променада (рест. Проб m² 2,000
18. ул. Бранка Радичевића m² 2,700
19. ул. Занатлијска m² 600
20. трг Николе Пашића m² 1,200
21. ул. 28. марта m² 500
22. Соларски трг m² 2,350
23. ул. Саве Ковачевића m² 700
24. ул. Јупитерова m² 800



Број 1421.09. 2022 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

79
Page 3

1.95 41,960 8 3 1,963,728.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно 

В. Чишћење чистилицом, прање улица шмрковима из цистерне са чишћењем сливника, три пута
    недељно од 15.03.2022. до 15.10. 2022. год.

1.   Трг Ћире Милекића са трг m² 6,500
     Св. Стефана
2.   ул. Св. Димитрија m² 3,300
3.   Житни трг m² 1,900
4.   ул. Св. Саве m² 1,600
5.   ул. Вука Караџића m² 1,800
6.   ул. Пиварска m² 1,000
7.   ул. Краља Петра I m² 5,400
8.   ул. Масарикова m² 650
9.   ул. Пушкинова m² 1,800
10. ул. Паробродска m² 2,200

1.95 26,150 12 3 1,835,730.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно 

                      2. ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА

А. Чишћење улица сваки дан у недељи у периоду од 05:30h - 12:30h, од 01.01.2022. до
    31.12.2022.; извођач је у обавези да празни корпе за отпатке.

1. паркинг и прилаз "Максију" m² 1,980
2. ул. Променада ("Капетанија" m² 480
3. ул. Св. Саве m² 1,180
4. ул. Масарикова m² 400
5. ул. Пушкинова m² 2,010
6. ул. 28. марта m² 1,000

0.70 7,050 31 4 611,940.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно 

Б. Чишћење улица сваки дан сем недеље у периоду од 05:30h - 12:30h, од 01.01.2022. до
    31.12.2022.; извођач је у обавези да празни корпе за отпатке.

1.   ул. Св. Димитрија m² 7,490
2.   Трг Ћире Милекића m² 6,500
3.   ул. Змај Јовина m² 2,050
4.   ул. Краља Петра I m² 9,620
5.   Соларски трг са пролазом m² 2,350
6.   Трг Војвођанских бригада m² 2,000
7.   ул. Вука Караџића m² 1,500
8.   Трг Св. Стефана m² 1,800
9.  Градски парк m² 3,000
10. Житни трг m² 4,120
11. ул. Мaчвански кеј m² 10,000

0.70 50,430 26 4 3,671,304.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно 

В. Чишћење улица сваке недеље у периоду од 01.01.2022. до 31.12.2022.; извођач је у обавези 
    да празни корпе за отпатке.

1.   плато испред СПЦ "Пинки m² 2,500



Број 14 21. 09. 2022СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

80
Page 4

2.   ул. Св. Димитрија m² 7,490
3.   Трг Ћире Милекића m² 6,500
4.   Соларски трг са пролазом m² 2,350
5.   Трг војвођанских бригада m² 2,000
6.   ул. Вука Караџића m² 1,485
7.   Трг Св. Стефана m² 1,800
8.   Градски парк m² 3,000
9.   Житни трг m² 4,120
10. ул. Краља Петра I m² 9,620

0.70 40,865 4 4 457,688.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно 

Г. Прочишћавање улица сваки дан у недељи, од 01.01.2022. до 31.12.2022. год.; извођач је 
    обавезан да празни корпе за отпатке.

1. ул. Паробродска m² 2,000
2. ул. Шећер сокак m² 2,600
3. плато иза СО Ср. Митровиц m² 2,000
4. пролаз "Зелено дрво" m² 800
5. ул. Пиварска m² 1,850
6. ул. Доситејева m² 420
7. ул. Железничка и плато m² 4,700
     испред железничке станице

0.70 14,370 31 4 1,247,316.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно 

Д. Прочишћавање улица два пута недељно, од 01.01.2022. до 31.12.2022. год.; извођач је 
    обавезан да празни корпе за отпатке.

1.   ул. Јеврема Видића m² 580
2.   ул. Занатлијска m² 1,980
3.   ул. Рибарска обала m² 4,500
4.   ст. нас. Матије Хуђи m² 12,000
5.   ст. нас. Деканске баште m² 6,500
6.   ул. Васе Стајића m² 6,500
7.   ул. Арсенија Чарнојевића m² 8,000
8.   ул. Стари шор m² 6,900
9.   ул. Светозара Милетића m² 1,500
10. мост Св. Иринеја (пешачки m² 1,800
11. ул. Водна m² 2,300
13. ст. нас. Пинки m² 6,500
14. плато испред болнице m² 2,200
15. ул. Јупитерова m² 770
16. ул. Променада (Пробус) m² 500
17. плато испред ПСЦ "Пинки m² 2,500
18. ул. Музејска m² 1,400
19. ул. Илариона Руварца m² 500
20. ул. Ратарска m² 2,950
21. ул. Бранка Радичевића m² 2,030
22. ул. Ђуре Јакшића m² 2,400

0.70 74,310 8 4 1,664,544.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно 

Ђ. Прочишћавање улица један пут недељно, од 01.01.2022. до 31.12.2022. год.; извођач је 
    обавезан да празни корпе за отпатке.



Број 1421.09. 2022 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

81

Page 5

1.   Бул. Константина Великог m² 14,150
2.   ул. Драгиње Никшић m² 3,750
3.   ул. Владимира Матијевића m² 3,000
4.   ул. Јосифа Рајачића m² 2,900
5.   ул. Вељка Петровића m² 4,900
6.   ул. Кувеждинска m² 1,850
7.   ул. Јосифа Панчића m² 1,500
8.   ул. Стефана Ластавице m² 3,500
9.   ул. Милоша Обилића m² 7,500
10. ул. Жртава фашизма m² 2,450
11. ул. Стевана Сремца m² 3,050
12. ул. Паланка m² 3,150
13. ул. 16. дивизије m² 4,140
14. ст. нас. Стари мост m² 12,850
15. ул. Сремских добров. одре m² 900
16. ул. 22. август m² 900
17. ул. Милеве Марић m² 550
18. ул. Фрушкогорска m² 3,480
19. ст. нас. М.П. Камењар m² 1,950

0.70 76,470 4 4 856,464.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно 

            3. ЧИШЋЕЊЕ СНЕГА / РИГОЛА

У зимском периоду, уколико пада снег, уместо чишћења улица, свакодневног сакупљања отпадака
и сакупљања отпадака једном недељно, извођач је дужан да чисти снег са стаза, машински или 
ручно, у ширини од једног метра, са посипањем соли или ризле у следећим улицама:

1.   ул. Вука Караџића m² 700
2.   ул. Бранка Радичевића m² 500
3.   ул. Пиварска m² 450
4.   Житни трг m² 1,000
5.   мост Св. Иринеја m² 900
6.   Трг Ћире Милекића са m² 6,500
      тргом Св. Стефана
7.   плато испред СПЦ Пинки m² 500
8.   ул. Жртава фашизма m² 1,250
9.   ул. Св. Димитрија m² 1,250
10. ул. Св. Саве m² 500
11. Трг Војвођанских бригада m² 500
12. ст. нас. Матије Хуђи m² 2,000
     - главна стаза-
13. ст. нас. Деканске баште m² 1,650
     - главна стаза-
14. аутобуска стајалишта m² 500
15. ст. нас. М.П. Камењар m² 2,000
     - главна стаза-
16. ст. нас. Стари мост m² 14,470
     - главна стаза-

3.00 34,670 1 1 104,010.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно

По престанку снежних падавина извођач је дужан да чисти шахтове атмосферске канализације и 
риголе за одвод воде са тротоара.



Број 14 21. 09. 2022СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

82Page 6

               4. ОДРЖАВАЊЕ ХИГИЈЕНЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
   САКУПЉАЊЕМ ОТПАДА

А. Сакупљање отпадака свакодневно у следећим улицама:
             
1. Градски парк m² 2,450
2. Омладински парк m² 4,250
3. плато испред СПЦ Пинки m² 206
4. ул. Св. Димитрија m² 8,030
5. Савски кеј m² 9,000

0.50 23,936 31 4 1,484,032.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно

Б. Сакупљање отпадака три пута недељно у следећим улицама:

1.   ст. нас. Матије Хуђи m² 41,000
2.   ст. нас. Стари град m² 1,300
3.   ст. нас. Пинки m² 8,000
4.   Парк Спомен гробље m² 17,000
5.   Трг на желез. станици m² 416
6.   Аутобуска станица m² 1,700

0.50 69,416 12 4 1,665,984.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно

В. Сакупљање отпадака једном недељно у следећим улицама:

1.   ст. нас. Деканске баште m² 12,000
2.   ст. нас. Стари мост m² 4,500
3.   ст. нас. М.П. Камењар m² 6,000
4.   ст. нас. Васа Стајић - Орао m² 8,500
5.   ст. нас. Ст. Сремац - Пејто m² 6,700
6.   Житни трг m² 700
7.  Трг Војвођанских бригада m² 150
8.  Парк код атлетског стадион m² 6,500
9. Зелене површине испред m² 8,000
     јавних и културних објеката

0.50 53,050 4 4 424,400.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно

5. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА САКУПЉАЊЕМ ЛИШЋА

1.   Градски парк m² 2,450
2.   Омладински парк m² 4,250
3.   плато испред СПЦ Пинки m² 206
4.   трг Св. Димитрија m² 5,474
5.   ст. нас. Пинки m² 8,000
6.   ст. нас Матије Хуђи m² 41,000
7.   ст. нас. Деканске баште m² 12,000
8.   ст. нас. Стари мост m² 4,500
9.   ст. нас. Стари град m² 1,300
10. ст. нас. Васе Стајића m² 8,500



Број 1421.09. 2022 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

83Page 7

11. трг Војвођанских бригада m² 150
12. Житни трг m² 700
13. трг и парк на жел. станици m² 416
14. аутобуска станица m² 1,700
15. зелене површ. испред m² 8,000
      јавних и културних објеката
16. ул. Железничка m² 4,700
17. ст. нас. М.П. "Камењар" m² 6,000
18. ст. нас. Стеван Сремац m² 6,700
19. ул. Променада - плато код m² 900
     Ф.К. "Срем"

1.30 116,946 4 3 1,824,357.60
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно

6. ОДРЖАВАЊЕ АРТЕРСКИХ БУНАРА И ЧЕСМИ

1.   Соларски трг (пијаца) m² 1
2.   ул. Стари шор (код ЗОП-а) m² 1
3.   ул. Планинска m² 1
4.   ул. Масарикова m² 1
5.   бул. К. Великог (црвена че m² 1
6.   ул. Паланка m² 1
7.   Блок Б m² 1
8.   ул. Радиначки пут m² 1
9.   ул. Петра Прерадовића m² 1
10. ст. нас. Матије Хуђи m² 1
11. ул. Водна ( "Риболовац") m² 1

1,600 11 1 4 70,400.00
цена/комукупно кол.бр. мес. оп. бр. месеци укупно

7. ПРОЛЕЋНО И ЈЕСЕЊЕ УРЕЂЕЊЕ ГРАДА

1. Камион носивости до 3,5 т. час 4,500 52 3 702,000.00
    (возач и два радника) цена/час бр. мес. оп. бр. месеци 702,000.00

укупно

8.  УКЛАЊАЊЕ ДИВЉИХ ДЕПОНИЈА

1. Камион носивости до 3,5 т. час 5,500 118 649,000.00
    (возач и два радника) цена/час час укупно

9. ДЕПОНОВАЊЕ
1. Депоновање прикупљеног о   т 2,000 189 378,000.00
   регионалну депонију "Срем-Мачва". цена/тона тона укупно

10. СУЗБИЈАЊЕ КОРОВА НА ТРОТОАРИМА

1. Хемијско третирање корова на 
   тротоарима (два радника)

1.  ул. Масарикова m² 700
2.  ул. Бранка Радичевића m² 900
3.  ул. Водна m² 1,100
4.  ул. Променада m² 480



Број 14 21. 09. 2022СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

84

Page 8

5.  ул. Св. Саве m² 540
6.  ул. Св. Димитрија m² 3,300
7.  ул. Вука Караџића m² 1,380
8.  Житно трг m² 2,640
9.  ул. Занатлијска m² 520
10.  ул. Рибарске обале m² 1,100
11.  ул. Стари шор m² 2,400
12.  ул. Краља Петра m² 5,700
13.  ул. Железничка m² 4,400
14.  ул. Фрушкогорска m² 7,200
15.  Спомен гробље m² 6,800
16.  Градски парк - централни m² 6,500
17.  Омладински парк m² 4,250
18.  Бул. Константина Великог m² 3,400
19.  ул. др. Душана Поповића m² 980

10.70 54,290 1 2 1,161,806.00
цена/m² укупно m² бр. мес. оп. бр. месеци укупно

11. УКЛАЊАЊЕ УГИНУЛИХ ЖИВОТИЊА

1. Уклањање угинулих животи ком. 1,200 161 193,200.00
   са путева и јавних површина цена/ком бр. операц. укупно

12. УКЛАЊАЊЕ ЖИВОТИЊА (луталица)

1. Уклањање животиња лутали ком. 3,561 60 213,660.00
2. Чиповање животиња лутали ком. 1,466
3. Стерилизација животиња ком. 9,425
    луталица цена/ком бр. операц. 213,660.00

укупно

13. СО И РИЗЛА ЗА ПОСИПАЊЕ

1. Набавка соли и ризле за посипање по тротоарима у случају снежних 322,099.58
    падавина

14. УЛИЧНЕ КОРПЕ

1. Набавка уличних корпи за отпатке 78,547.50



Број 1421.09. 2022 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

85

Page 9

          РЕКАПИТУЛАЦИЈА

1.   ЧИШЋЕЊЕ ЧИСТИЛИЦОМ И ПРАЊЕ УЛИЦА 6,065,514.00
2.   ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА 8,509,256.00
3.   ЧИШЋЕЊЕ СНЕГА / РИГОЛА 104,010.00
4.   ОДРЖ. ХИГИЈЕНЕ ЈАВНИХ ПОВРШ. САКУПЉАЊЕМ ОТПАДА 3,574,416.00
5.   ОДРЖ. ЈАВНИХ ПОВРШИНА САКУПЉАЊЕМ ЛИШЋА 1,824,357.60
6.   ОДРЖ. АРТЕРСКИХ БУНАРА И ЧЕСМИ 70,400.00
7.   ПРОЛЕЋНО И ЈЕСЕЊЕ УРЕЂЕЊЕ ГРАДА 702,000.00
8.   УКЛАЊАЊЕ ДИВЉИХ ДЕПОНИЈА 649,000.00
9.   ДЕПОНОВАЊЕ 378,000.00
10. СУЗБИЈАЊЕ КОРОВА НА ТРОТОАРИМА 1,161,806.00
11. УКЛАЊАЊЕ УГИНУЛИХ ЖИВОТИЊА 193,200.00
12. УКЛАЊАЊЕ ЖИВОТИЊА (луталица) 213,660.00
13. СО И РИЗЛА ЗА ПОСИПАЊЕ 322,099.58
14. УЛИЧНЕ КОРПЕ 78,547.50

укупно (1 - 10) 23,038,759.60
укупно (11 - 14) 807,507.08
ПДВ 10% (1 - 10) 2,303,875.96
ПДВ 20% (11 - 14) 161,501.42

УКУПНО (1 -14) 23,846,266.68
ПДВ УКУПНО 2,465,377.38

ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА ЗА 2022. год. : 26,311,644.05

ЈКП "КОМУНАЛИЈЕ"         В.Д.  ДИРЕКТОРА
СРЕМСКА МИТРОВИЦА

________________________________________
      РАДОСЛАВ ЈЕВРЕМОВИЋ дипл.ецц.

 


